
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Русаново                                          

Орловского района Кировской области 
 

ПРИКАЗ  

От 21.03.2024 г.                                                                                         №  10 
 

«Об организации приема заявлений и документов 

о зачислении детей в первый класс на 2024-2025 учебный год» 
 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»  и на основании информационного письма Управления образования 

Орловского района от 16.01.2024 «Об организации приемной кампании в 

общеобразовательных организациях Орловского района»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием заявлений и документов родителей (законных 

представителей) в 1 класс на 2024-2025 учебный год МКОУ ООШ с. Русаново 

Орловского района Кировской области детей, зарегистрированных на 

закрепленной территории, с 01 апреля 2024 года с 11-00 по 30 июня 2024 г. 

2. Прием заявлений родителей (законных представителей) осуществлять в 

двух видах: при личном обращении в учреждение или с использование Интернет 

ресурсов -  на сайте школы. 

3. Продолжить  прием  заявлений  и  документов  о  зачислении  в  МКОУ 

ООШ с. Русаново Орловского района  Кировской области  детей в первый класс на 

2024-2025 учебный год, не зарегистрированных на закрепленной территории, с 6 

июля 2024 года при наличии свободных мест на указанную дату, до 05.09.2024 г. 

4. Утвердить график приема граждан для регистрации заявлений и 

документов о зачислении детей  

Ежедневно 

(суббота, воскресенье - выходной) 

С 9.00 до 15.00 

 
  

Перечень документов: 

-  паспорт родителя (законного представителя); 

-  свидетельство о рождении ребенка; 

- свидетельство о регистрации по месту жительства или по месту пребывания 

ребенка; 

-  СНИЛС, мед.полис ребенка; 

- распорядительный документ администрации Орловского района на обучение 

ребенка в    боле раннем возрасте; 

-  документы, подтверждающие преимущественное право зачисления ребенка в 1 

класс. 

           5. Разместить  копию настоящего приказа на информационном стенде 

школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МКОУ ООШ с. Русаново                    Е.В. Рыкова 


		2024-03-21T13:44:49+0300
	Е.В. Рыкова




